
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C om unal e  

 

 

 

OGGETTO: Approvazione piano triennale lavori pubblici 2021-2023 e piano biennale acquisto 

beni e servizi 2021-2022.  

 

L’anno 2021 addì venticinque del mese di febbraio alle ore 20,45 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  ALBERIONE Giorgio Sì   7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì   8 – GULLINO Annalisa Sì  

3 –  RASPO Andrea  Sì    9 – ALLASIA Massimo Sì  

4 – BOSIO Elena Sì   10 – BORTONE Giuseppe Sì  

5 – PIACENZA Ester Sì   11 – DI GIOVANNI Andrea  Sì 

6 – GIOLITTI Maurizio  Sì     

    TOTALI 9 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERIONE Giorgio, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 01 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

• l’art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino 

il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 

pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, che saranno poi approvati nel rispetto dei 

documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 

• il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici 

sono contenuti nella nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2021/2023 dell’ente approvato con delibera della Giunta Comunale n. 9 del 21.01.2021, 

predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui 

all’allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

• nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi che l’ente 

intende realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione strategica con particolare 

riferimento a: piano opere pubbliche, piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, 

programmazione fabbisogni di personale; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 67 del 15.10.2020 sono stati adottati il programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2021/2022 e il programma triennale dei lavori pubblici 

per gli anni 2021/2023 in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

• le sopracitate proposte di programma sono state pubblicate all’Albo pretorio comunale nei 

termini di legge; 

Dato atto che si è provveduto ad adempiere agli obblighi informativi e di pubblicità di cui all’art. 5, 

comma 5, del D.M. 14/2018; 

Esaminati i contenuti: 

• dello schema del programma triennale, redatto per le opere rientranti nella disciplina del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., secondo gli schemi di cui al D.M. 16.01.2018 n. 14, definito sulla base degli 

obiettivi raggiungibili dall’Amministrazione nel prossimo triennio, al fine di soddisfare i bisogni 

e le esigenze d’investimento pubblico essenziali e d’istituto del Comune di Monasterolo di 

Savigliano; 

• dello schema dell’programma biennale degli acquisti di beni e servizi riferito agli anni 

2021/2022; 

Verificato che tale programma risulta adeguato alle priorità espresse dall’Amministrazione 

Comunale valutate sulla base degli interventi inseriti nella programmazione precedentemente 

approvata e compatibile con le risorse finanziarie ipotizzabili per l’anno 2021; 

Dato atto che è stato individuato nella persona del Geom. Parizia Bruno, il Responsabile per la 

redazione e la successiva pubblicazione della proposta del programma triennale, del programma 

biennale e dei relativi elenchi annuali; 

Esaminati l’allegato schema di programma triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale 

per l’acquisizione di forniture e servizi e gli annessi elenchi annuali redatti dal Responsabile per la 

redazione del programma e costituenti parte integrante del presente atto; 

Ritenuto di approvare i sopraccitati atti di programmazione in ottemperanza alle vigenti disposizioni 

di legge; 



 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs. la regolarità e la 

correttezza della delibera proposta dal Responsabile dell’ufficio tecnico; 

Dato atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 267, 

proposta dal responsabile del Servizio finanziario; 

Tutto ciò premesso 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma legale 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, facendo proprie le considerazioni in premessa addotte e qui intese come 

integralmente riportate, lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 e lo 

schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi riferito agli anni 2021/2022, 

redatti sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

trasporti in data 16.01.2018, n. 14; 

2) Di dare atto che, successivamente all’approvazione mediante il presente provvedimento, in 

conformità a quanto previsto dall’art. 5 del D.M. 14/2018, il programma, come sopra redatto, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali verranno pubblicati con le modalità prescritte dalla citata 

norma; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000 sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti 

consequenziali. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

F.to Geom. Parizia Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

F.to Dott.ssa Bonetto Laura 

 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

F.to ALBERIONE Giorgio 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  11 MARZO 2021 , ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  11 MARZO 2021                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

� In data 25 FEBBRAIO 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


